



HAMMARBY
FOTBOLL

**Hammarby IF Fotbollförening:
Motioner till Årsmötet 2020
med styrelsens yttranden.**



A-laget skall spela minst en träningsmatch per vår på Hammarby IP!

I en tid som närmast kan liknas en identitetskris, där Zlatan köper aktier i klubben, vi spelar på en arena som är gråare än Gullmarsplan en regnig dag i november, och där Hammarby helt plötsligt är med i toppen istället för botten, så är det viktigt att komma ihåg vad som gör Hammarby till Bajen.

Jag föreslår därför att minst en träningsmatch, gärna den sista inför säsongen, ska anordnas på nyrenoverade Kanalplan. Cup-matcherna förstår jag att man vill spela på Tele2 arena med tanke på publiktillströmningen, men att anordna en träningsmatch borde inte vara en omöjlighet. Inträdet, som bör vara frivilligt, bör rimligtvis tillfalla en mer behövande sektion inom föreningen. Att under denna match dela ut ett litet häfte eller liknande där Hammarbys historia beskrivs i korthet hade varit trevligt.

Jag yrkar alltså för att Hammarbys a-lag ska spela minst en träningsmatch på Kanalplan inför den allsvenska säsongen 2020.

Stockholm 2020-03-14

Arvid Olsson

Styrelsens yttrande:

Styrelsen sympatiserar starkt med ambitionen att förstärka Hammarby IP som ytterligare en bastion i Bajenland tillsammans med Årsta och Tele2 Arena. Hammarby IP är i första hand ett hem för Hammarby Dam och Hammarbys flickakademilag, som har prioritet framför våra Akademi- och breddlag, vårt A-lag och HTFF.

Matchplaneringen för A-laget är emellertid en fråga för HFAB:s sportsliga ledning, som behöver ett fullt mandat att planera säsongen med sikte på sportsliga framgångar.

Hammarby IP kvalificerar sig på egna meriter som ett synnerligen konkurrenskraftigt alternativ för A-lagets träningsmatcher, vilket t.ex. vårens fullsatta träningsmatch mot Midtjylland visade. Och det är önskvärt att vi fortsätter på den inslagna linjen.

Styrelsen föreslår årsmötet att, om motionären godtar detta, ändra yrkandet från ”ska” till ”bör” och föreslår i så fall att årsmötet bifaller motionen.



Ny säsongindelning!

Fotbollssäsongen är i vårt land utlagd över året dvs vår-höst.

Detta har fungerat under flera år med gott resultat. Men efter en dom i EU har förutsättningarna förändrats. Spelmarknaden har öppnats och stärkt spelarnas ställning liksom agenternas. Agenterna är, inte sällan, mer sugna på sina egna inkomster än att placera spelarna i en utvecklande miljö vid en bra klubb. Framför allt har många unga spelare alltför snabbt flyttat ut från Sverige för lättförtjänta pengar men med dålig spelarutveckling. Detta är den ena sidan, den andra sidan är att lagen i vår allsvenska kan bli sönderköpta vid en bra vårsäsong och därmed får börja om till hösten med ett "nytt" lag. Detta är olyckligt och otryggt för våra svenska klubbar. Allt beror på att den europeiska säsongen är höst-vår, med en öppen spelmarknad under sommaren.

Vi bör därför börja fundera på om inte en omläggning till höst-vår också i Sverige vore önskvärt och ge större stabilitet och trygghet för klubbarna. Och vad skönt att avgöra allsvenskan i sommarväder istället för "vinterväder".

Med hänvisning till ovanstående föreslås att Hammarby Fotboll initierar en diskussion om att ändra säsongen till höst-vår.

Stockholm 2019-12-01

Jan Aspeffjord.

Styrelsens yttrande:

Styrelsen tackar Jan för hans motion.

Denna fråga var uppe under årsmötet 2019. Styrelsen föreslog då att avslå motionen, vilket även årsmötets beslut. Dock skulle styrelsen via representanter i SEF ta upp frågan med övriga klubbar för att skaffa mer kunskap om vad en eventuell förändring skulle innebära i praktiken, dels för den sportsliga verksamheten dels ur ett supporterperspektiv.

Detta har gjorts. Men då frågan inte är prioriterad inom SEF har det heller inte resulterat i konkreta resultat.

Frågan är dock ständigt aktuell och diskuteras kontinuerligt i olika forum hos SEF och SvFF.

Styrelsen är som tidigare tudelade i frågan med övervikt att bibehålla nuvarande upplägg.

Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås.



Ursprungligt bildande.

Den niosidiga, mycket läsvärda motionen i dess helhet återfinns i bilaga 1. Här går vi direkt på:

Förslag till beslut

Förslag till ändring i stadgar för Hammarby IF Fotbollförening: Att andra stycket i inledningen till stadgarna, som nu lyder så här:

”Föreningen bildades den 2 november 1998 och utgjorde tidigare en sektion i Hammarby IF, som ursprungligen bildades den 7 mars 1897 och inträdde i Sveriges Riksidrottsförbund 1905. Den tidigare fotbollssektionen i Hammarby IF inrättades ursprungligen 1915.”

ändras till följande lydelse:

Föreningen bildades den 2 november 1998 och utgjorde tidigare en sektion i Hammarby IF, som ursprungligen bildades 1889 och fick sitt nuvarande namn den 7 mars 1897 och inträdde i Sveriges Riksidrottsförbund 1905. Den tidigare fotbollssektionen i Hammarby IF inrättades ursprungligen 1915.

Motion/förslag:

Att Hammarby IF Fotbollförening i alliansföreningen Hammarby IF återkommande, och minst en gång per år fram tills avsedd effekt åstadkommits, ska verka för att den bakomliggande information som tagits upp i denna motion blir känd och, att mot bakgrund av innehållet i föreningens styrelseprotokoll från den 7 mars 1897 samt i linje med styrelsebeslutet den 16 mars 1906, verka för att första meningen i inledningen till Stadgar för Hammarby IF som nu lyder så här:

För Hammarby Idrottsförening (HIF), ursprungligen stiftad den 7 mars 1897 och ombildad till en alliansförening från och med den 1 januari 1999.

ändras till följande lydelse:

För Hammarby Idrottsförening (HIF), ursprungligen stiftad 1889, namnändrad till sitt nuvarande namn den 7 mars 1897 och ombildad till en alliansförening från och med den 1 januari 1999.

Stockholm 13 december 2019

Gabriel Gemmel, familjeläktaren, sektion 330

Styrelsens yttrande:

Styrelsen vill först och främst tacka för en välskriven och intressant motion! Frågan om vilket år idrottsföreningarna Hammarby IF och Hammarby IF Fotbollförening grundades är omdiskuterad bland våra medlemmar sedan länge. Så sent som 2012 lämnades hela fem motioner in till årsmötet i samma fråga. Hammarby IF Fotbollförenings styrelse svarade då såhär:

Styrelsens yttrande om motion 7,8,9,10,11 – Motioner om grundardatum för Hammarby IF

I flera identiska motioner föreslås att året för bildandet av Hammarby IF FF ska ändras till att vara den 10 april 1889. Det är det datum som Hammarby roddförening grundades. 1897 ändrade föreningen namn till Hammarby IF.

Motionärerna hänvisar till ett styrelsemöte i Hammarby IF 1906 där det enligt motionären skulle ha beslutats att ändra året för föreningens bildande till just 1889.

Därför menar motionärerna att det bara är för Hammarby IF FF att verkställa detta beslut och att börja använda den 10 april 1889 som grundardatum för föreningen.

Styrelsen i Hammarby IF FF konstaterar att den förening som möjligen bildades 1889 är Hammarby IF dvs alliansföreningen. Hammarby IF Fotbollföreningen bildades formellt den 2 november 1998.

Hammarby IF FF har således inte mandat att hantera frågan och styrelsen avstyrker därför bifall till motionen.

Eftersom motionären är påläst yrkar han nu på att Hammarby IF FF istället ska driva frågan om datumet i alliansföreningen, tills önskat resultat uppnås.

Styrelsen för HIF FF är av den åsikten att den här frågan har genomlysts så grundligt sedan tidigare att vi inte bör driva frågan vidare.

Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås.



Vita matchtröjor!

Hammarby IF är självfallet Skandinavians främsta fotbollsklubb. Vi har den största publiken, vi har den bästa klacken, de skönaste sångerna, vi är mest kreativa på tifo, vi har den främsta matchhymnen i form av Just i dag är jag stark. Hammarby IF är en fantastisk kulturinstitution.

Vår tradition sträcker sig ända bak till våren 1889 och Barnängens fabriksområde vid Hammarby sjö. Barnängens äldre historia är enastående skildrat av Hammarbyaren Per-Anders Fogelström i bl.a. Vävarnas barn, Krigens barn och Vita bergens barn. Numera är vi en välskött klubb på alla plan med fina träningsanläggningar vid Årsta och Kanalplan, med en härlig offensiv fotbollsfilosofi, med bra ledning, bra lag och fin framtid. Det är verkligen Mina drömmars lag från Mina drömmars stad.

Det återstår egentligen bara två fundament vi skulle behöva justera. Det ena är hur vi behandlar vår i historia – mer om det i annat förslag till årsmötet.

Det andra – kontinuitet i våra matchställ på hemmaplan. Låt oss fastslå att vi permanent ska spela i ett i grunden liknande hemmaställ i seriespelet under alla kommande år. Det ska vara elegant, hålla estetiskt i decennium efter decennium och återspegla vår historia.

Design, material och funktion på våra nuvarande matchställ från vår nordiska klädsamarbetspartner är alldeles utmärkt. Frågan här handlar inte alls om det utan om grundutseendet där vi genom åren växlat mellan vita tröjor & gröna byxor, grönviträndiga tröjor & gröna byxor samt tigerrandigt.

Hammarby borde permanent återgå till ett hemmaställ med vita tröjor och gröna byxor. Cupstället från våren 2019 var en försmak av det. När Hammarby spelade sin första fotbollsmatch 1915 på Kanalplan så var det iförda vita tröjor. Detta var också vårt ställ under resterande matcher 1915 och fram till hösten 1918. När avtalet om tigerrandigt efter

60 år löpte ut 1978 så återgick Hammarby till vita tröjor och gröna byxor som hemmaställ de kommande 15–16 säsongerna inklusive den fantastiska säsongen 1982.

Vita tröjor och gröna byxor är stilrent och klassiskt. Vita tröjor och gröna byxor är elegant. Bajen är eleganta!

Vita tröjor och gröna byxor har vi spelat i under flera säsonger. Vår fina klubb är värd att permanent få spela i stilrena dräkter. När vi sedan har använt vita tröjor och gröna byxor i 20 säsonger på raken så har Bajen en stabilitet även där, precis som med vår publik, våra tifon, våra sånger, vår hemmaborg Nya Söderstadion och Hammarbys underhållande anfallsglada fotbollsfilosofi.

Yrkande:

Låt vita tröjor med gröna detaljer och gröna byxor bli Hammarby IF FF:s permanenta hemmaställ i seriespelet från och med säsongen 2021.

Stockholm, 12 december 2019

Gabriel Gemmel,

Familjeläktaren, sektion 330

Styrelsens yttrande:

Tack för en välskrivna motion. Motionären vill att årsmötet beslutar om att Hammarby IF Fotbolls representationslag, som organiseras i Hammarby Fotboll AB, ska ha vita tröjor med gröna detaljer och gröna shorts som permanent dräkt vid hemmamatcher från och med säsongen 2021. Frågan kom upp på ett årsmöte så sent som 2013, då den dåtida styrelsen återkopplade följande efter en utredning:

Styrelsen anser att design av matchtröjor är av väldigt viktig karaktär. Dock anser styrelsen att man inte ska begränsa sig till en statisk design. Styrelsen rekommenderar bolaget att inför varje säsong arbeta med en referensgrupp med både professionella designers samt supportrar för att säkerställa kvaliteten.

Styrelsen anser att bolaget idag agerar enligt det svar som gavs 2013, med referensgrupper och professionella designers som framgångsrikt tagit fram populära matchställ med hög kvalitet.

Styrelsen anser att det är viktigt att sätta in frågan i ett nutida sammanhang, där vi idag agerar i en värld som är djupt annorlunda än för cirka 30 år sedan, den tid som motionären bland annat refererar till. Idag är Hammarby Fotboll beroende av en framgångsrik kommersiell verksamhet för att kunna vara sportsligt konkurrenskraftig i den moderna fotbollen. För att även fortsättningsvis kunna agera med maximala förutsättningar anser styrelsen att den nuvarande flexibiliteten vad gäller färgkombinationer på matchställ ska kvarstå.

Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås.

Spelförstörande inslag.

När man går på fotboll vill man se en bra match utan en massa onödiga inslag av spelförstörande moment. Byte av spelare efter 90 minuter är ett sådant och borde upphöra. Men det kan ju faktiskt hända att en spelare blir skadad efter 90 minuter, och där kan jag tänka mig att en spelare får bytas efter 90 minuter och inte tre.

En annan situation som kan uppstå är om laget har otur och får skador på en eller två spelare under första halvlek då borde man få gå ut till andra halvlek med minst två spelare att byta med.

Ett annat störande moment efter 90 minuter är när ett lag för att vinna tid springer ned till motståndarnas hörnflagga för att låsa bollen och vinna tid. Detta otyg borde ses som spelförstörande och ge det försvarande laget frispark. Ett sätt att få ett renare spel.

Föreslår att Hammarby fotboll aktivt verkar för att förslagen enligt ovan kan genomföras.

Täby 2019

Jan Aspefjord

Styrelsens yttrande:

Spelregler Fotboll (Laws of the Game), som är bindande för alla medlemsförbund, kan endast ändras av FIFA-organet "International Football Association Board" (IFAB), varför Svenska Fotbollförbundet - som också framgår av 3 § SvFF:s stadgar - inte kan ändra spelreglerna.

Styrelsen föreslår, med hänvisning till gällande internationella beslutsordning, årsmötet att motionen avslås.

Arbeta för att motverka VAR!

Många gånger har vi lämnat läktare runt om i landet med en känsla av att ha blivit rånade på poäng av domare som vi menat missat en livsfarlig kapning av vår spelare i motståndarens straffområde eller som pekat mot mittcirkeln och menat att motståndarlaget ska ha mål trots att vi alla sett att motståndaren varit solklart offside. Ibland känns det som att vi skulle kunna älta den där matchsituationen som lett till en stark känsla av oförrätt till leda. I sådana stunder av mörker känns det lätt lockande att greppa efter ett alternativ som utges för att vara lösningen på problem likt dessa.

Samtidigt finns det ingen glädje så genuin, stark och befriande som den när en ser ett mål gå in för Hammarbys räkning. Det där spontana glädjruset skulle dock försvinna i det fall att VAR infördes i Allsvenskan. Gång på gång ser vi hur lag tappar momentum, matcher förlorar sitt tempo och domslut ändras i internationella ligor på grund av VAR. Vi menar att det är de starka känslorna och den totala inlevelsen i matchen som gör supporterlivet till det vackraste som finns men befarar att detta skulle gå förlorat vid införande av VAR.

För vem kommer att våga jubla, fira och glädjas åt ett mål som sedan ska granskas så pass att man i jakt på millimeterrättvisa framför kamerabilder försöker räkna ut huruvida mittbackens nästipp var längre fram än anfallarens stortå sekunden då den målgivande passen slogs?

Mot bakgrund av detta yrkar vi på att Hammarby Fotboll

- aktivt i SvFF och SEF ska arbeta för att motverka införandet av VAR i svensk elitfotboll samt
- aktivt ska jobba för att SvFF och SEF ska motverka VAR gentemot både FIFA och UEFA.

Stockholm

Sandra Gaye, Maria Lemberg och Kalle Strandberg

Arbeta emot införandet av VAR !

De senaste åren har VAR (Video Assistent Referee) införts i flertalet ligor runt om i Europa, och diskussionen kring huruvida vi i Sverige ska sträva mot att införa det i Allsvenskan eller inte har intensifierats.

Jag är emot införandet av VAR av den enkla anledningen att upplevelsen på plats skulle försämrats markant enligt mig.

Jag tänker mig tillbaka till några av de bästa målfirandena under säsongen. Rodic två mål mot AIK, de två snabba målen mot Djurgården i höstas, eller Magyars 2-0 avgörande mot Malmö. Alla dessa målfirandena hade inte varit desamma om VAR hade funnits i Allsvenskan. Man hade jublat, men snabbt hade den lilla känslan av tveksamhet smygit sig in och man hade tvingats vänta ett par minuter innan man kunnat andas ut ordentligt. Och då hade känslan mer varit lättnad än ren glädje.

Med VAR kan man i princip aldrig få den där rena, underbara känslan av ett mål som man får idag då man inom tre sekunder vet om målet kommer stå eller inte.

Yrkande:

Jag vill därför veta var Hammarby, och alla medlemmar, står i frågan om VAR. Min önskan är att Hammarby jobbar mot införandet av VAR i den mån man kan om mandat bland medlemmarna finns.

Niklas Sörén Höglom,

säsongskortsinnehavare

Styrelsens yttrande:

Tack för era engagerade motioner som innehåller argument om fotbollens glädje som är svåra att motsäga. Motionärerna vill att föreningen aktivt motarbetar införandet av VAR i såväl svensk som internationell fotboll. En av motionärerna vill även veta var Hammarby IF FF står i frågan om VAR.

Införandet av VAR ligger långt fram inom svensk elitfotboll. Utvärdering av VAR och dess möjligheter pågår just nu inom såväl SEF som svenska och internationella fotbollförbund. Hammarby IF FF och bolaget följer utvecklingen noggrant och anser att det är för tidigt att anta en tvärsäker position innan vi vet vad VAR innebär för svensk fotboll, och vilka förbättringar eller förändringar som sker med tekniken och metoderna som används.

Frågan är under beredning av SEF och SvFF. Idag vet vi inte vad VAR skulle innebära i praktiken för svensk fotboll, och styrelsen kan därmed inte ta ställning i frågan.

Styrelsen anser därmed att frågan är besvarad.

Däremot skall styrelsen återkomma om VAR-utvecklingen till medlemmarna.

Utöka allsvenskan till 18 lag!

Vi behöver flera matcher för att kunna öka kvaliteten i Allsvenskan och dessutom för att komma närmare övriga Europa i antalet spelade matcher. Vi behöver också förlänga vår säsong i Sverige så vi även där kommer närmare Europa. En sådan förändring kommer att bli bra för svensk fotboll.

Med hänvisning till ovanstående föreslås att Hammarby fotboll verkar för att förverkliga förslaget om 18 lag i Allsvenskan.

Täby 12 Januari 2020

Jan Aspefjord

Styrelsens yttrande:

Vi tackar motionären för inlämnad motion. Denna fråga diskuterades delvis redan på årsmötet 2015. Då i samband med SEF:s utredning kring framtida utformningen av Allsvenskan. Styrelsens svar då var att vi kommer arbeta för minst 16 lag eller fler. Det beslutet kvarstår.

För tillfället pågår ingen diskussion i vare sig SEF eller SvFF kring en förändring av antal lag. Styrelsen anser att 16 lag i dagsläget är tillräckligt. Svenska Cupens positiva utveckling har även kvalitativt förlängt tävlingssäsongen.

Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås.

Inför kösystem till nya Säsongskort!

I min familj drömmer vi om stora Hammarbystunder 2020. Vår grönvita härliga glädjebägare är dock i år rejält smolkad av att vi förlorat vår identitet som säsongskortsinnehavare. Vi är förpassade till lösbiljettsläppen för att tillsammans kunna se Hammarby från vår fina klacksektion på norra övre. Av två vuxna i familjen har vi nu bara ett säsongskort vilket är det som gick att förnya från förra året då vi delade på ett kort. Detta i syfte att föda och fostra barn till den grönvita läran. Vid nyförsäljningen var det inte möjligt att få tag på ett till säsongskort. Jag känner två andra familjer av Bajare som råkat ut för samma sak.

Det är fantastiskt att säsongskorten för 2020 är slutsålda och vi får inse att det inte bara går att köpa ett säsongskort som man vill längre. Istället får vi försöka glädjas åt publiktillströmningen. Men det finns en lösning som ökar möjligheten för den som vill att återfå sin plats på läktaren till nästa säsong. Det är att redan i år öppna upp ett kösystem för nya säsongskort 2021 för medlemmar i Hammarby fotboll. Dessa säljs efter att nuvarande säsongskortsinnehavare haft möjlighet att förnya sina säsongskort 2021. Detta lär kräva en ökad administrativ insats från kansliet men det finns obestridbara fördelar med detta system:

1. Dedikerade supportrar får den plats på läktaren som en dedikerad supporter förtjänar. Istället för som i år då AXS biljettsystem slumpar fram den som lyckades klicka på en länk i mest exakt rätt tid (som dessutom var en vardag klockan 10 - arbetarfientligt!).
2. Det genererar fler medlemmar till Hammarby fotboll då medlemskap krävs för att ställa sig i kö för nya säsongskort.
3. Är det inte oerhört fräckt PR-mässigt för Hammarby att redan ett år i förväg ha folk som KÖAR för säsongskort till nästa säsong? Dåligt lär det inte vara för marknadsvärde, sponsorer och sådana grejer.

Jag föreslår därför att:

- Hammarby fotboll inför en möjlighet för medlemmar i föreningen att ställa sig i kö för att köpa de säsongskort som inte förnyas 2021.
- Ett sådant system införs parallellt med åtgärder som motverkar att folk köper säsongskort utan att använda dem.

Axel Sandin

Styrelsens yttrande:

Styrelsen tackar motionären för att han lyfter frågan och kommer med konstruktiva förslag.

I sig är det oerhört glädjande att våra publikframgångar har skapat problem, som vi inte hade en tanke på för bara fem år sedan, och som ingen annan fotbollsklubb i Norden är ens i närheten av att behöva lösa.

Vi måste, som motionären påpekar, fortsätta arbetet med att lösa de praktiska hinder som Säsongskortsinnehavarna upplever.

HFAB har påbörjat ett arbete med att skapa ett regelverk för det av motionären efterfrågade kösystemet, som skall vara klart inför starten av Säsongskortsförsäljningen 2021.

Styrelsen anser att motionen därmed är besvarad.

Transparens kring aktieägaravtal i Hammarby Fotboll AB.

Försäljningen av en betydande andel av Anschutz Entertainment Group Sweden AB (AEG Sweden) under slutet av 2019 aktualiserar frågor kring vilket bestämmande och inflytande medlemmarna i Hammarby Fotboll IF FF egentligen har över Hammarby Fotboll AB trots att en röstmajoritet i Hammarby Fotboll AB garanteras genom skrivningarna i 11 kapitlet av Riksidrottsförbundets stadgar (den s.k. 51%-regeln).

Det är tydligt att de exakta procentandelarna av ägandet/rösterna i bolaget inte alltid ger hela bilden av vilka påverkansmöjligheter en större eller mindre ägare har. I Riksidrottsförbundets stadgar är det formulerat på det här sättet:

“Med föreningens IdrottsAB avses ett aktiebolag som till huvudsaklig del har till ändamål att bedriva idrottslig verksamhet och därtill naturligt anknytande verksamhet och i vilket upplåtande förening har röstmajoritet på bolagsstämma.”

samt

"Det är inte tillåtet för förening att genom andra överenskommelser, mellan parterna och i förhållande till tredje man, avhända sig ett avgörande inflytande över verksamheten i IdrottsAB."

Hur beslutsfattandet i ett aktiebolag sker på bolagsstämman regleras dels i aktiebolagslagen, dels i aktieägaravtalet mellan bolagets ägare. I ett aktieägaravtal kan man tex reglera att vissa bolagsstämmobeslut kräver mer än enkel majoritet (över 50% av rösterna). I Hammarby Fotboll AB skulle det exempelvis kunna innebära att vi som medlemmar, trots att vi äger majoriteten av rösterna i bolaget, ändå inte kan styra över alla beslut som fattas i aktiebolaget. Beslut som skulle kunna vara av karaktären att de ger ett avgörande inflytande i verksamheten.

I ett läge där de externa ägandeförhållandena i bolaget förändras och bolaget får en ny extern ägare kan strategi, inriktning och förutsättningar för verksamheten ändras på ett avgörande sätt. En sådan förändring kan vara särskilt känslig om inte den nya ägarens incitament med sitt ägande överensstämmer med medlemmarnas, där ambitionen är att driva en förening med passion och ett långsiktigt överlevnadsmål, och inte ett kortsiktigt ekonomiskt överskott. För att hantera en situation där en ägare i sin tur får en ny ägare med stort inflytande brukar man i aktieägaravtalet ha en s.k. "change of control"-klausul som ger den/de kvarvarande ägarna en möjlighet att agera på en ägarförändring, till exempel genom att omedelbart kunna träda ut ur aktieägaravtalet.

För oss som föreningsmedlemmar är det viktigt att skrivningarna i aktieägaravtalet är förenliga med medlemmarnas intressen och att dessa inte går emot intentionen i 51%-regeln. Det är därför önskvärt att medlemmarna har information om innehållet i aktieägaravtalet och får möjlighet att vara med och påverka avtalets framtida utformning.

Med hänvisning till det anförda hemställs:

- Att föreningen verkar för att en genomgång av aktieägaravtalet i Hammarby Fotboll AB genomförs av, en från förenings- och bolagsstyrelse oberoende grupp med erforderlig och relevant kunskap. Syftet med denna granskning skall vara att säkerställa att inga avtal inskränker eller riskerar att inskränka Hammarby Fotboll IF FF:s medlemmars inflytande över föreningens eller bolagets verksamhet. Gruppens rapport ska sedan göras tillgänglig för medlemmarna i Hammarby IF FF.

Johan Ejermark, Dennis Fogelmark, Teodor Kjell - medlemmar i Hammarby IF F.

Styrelsens yttrande:

Styrelsen tackar motionärerna för motionen. Styrelsen tror att styrelsen förstår motionärernas oro och vad motionärerna vill uppnå med motionen, dvs. med förslaget i motionen.

Styrelsen delar dock inte motionärernas oro av följande skäl:

Inledning:

1. 51%-regeln styr mycket riktigt Hammarby IF FF (föreningen) och alla andra som tävlar inom svensk fotboll. I vårt fall träffar 51%-regeln Hammarby Fotboll AB (HFAB) som Föreningen har upplåtit tävlingsrätten till för våra representationslag, på både herr och damsidan sedan innevarande tävlingsår.
2. Om 51%-regeln kan man läsa i RF:s och Svenska Fotbollförbundets stadgar som går att hitta via förbundens hemsidor.
3. 51%-regeln innebär att föreningen måste ha och har avgörande inflytande över HFAB. Överenskommelser om något annat strider uppenbart mot 51%-regeln som därmed alltid får företräde och får till effekt att andra överenskommelse blir ogiltiga eller i vart fall inte kan tillämpas så att Föreningens avgörande inflytande över verksamheten i HFAB undermineras.
4. Föreningen och föreningens styrelse har mycket god kännedom om tävlingsreglerna och alla andra regler som föreningen, HFAB och HFAB:s verksamhet lyder under. Föreningen har hela tiden rådfrågat kvalificerade rådgivare i alla viktiga regelfrågor för att säkerställa föreningens rätt i olika avseenden.
5. Föreningen ingick en gång i tiden, välinformerad och välrepresenterad, aktieförsäljningen till Anschutz och samarbetet mellan föreningen och Anschutz. Alla avtal som föreningen har ingått med Anschutz sedan dess har även de varit noga genomtänkta och baserade på god rådgivning.



6. Föreningen och föreningens styrelse har hela tiden varit inblandad i frågan och känner också bättre än andra till vilka konsekvenser som olika förändringar avseende direkt och indirekt ägande i HFAB kan tänkas få för Föreningens avgörande inflytande över HFAB:s verksamhet.
7. Vanligtvis lyder avtal mellan aktieägare under sekretess. Så är det också i avtal mellan föreningen och andra avseende ägandet i HFAB. Sekretessen innebär förenklat att bestämmelserna är hemliga i förhållande till alla andra än parterna och inte får lämnas ut.

Om den dagsaktuella situationen:

8. Som bekant så har Föreningsstyrelsen upplysts om en ägarförändring i Anschutz Entertainment Group Sweden AB som äger en röstminoritet i HFAB.
9. Ägarförändringen i minoritetsägaren Anschutz påverkar dock inte på något sätt föreningens avgörande inflytande över HFAB:s verksamhet eftersom 51%-regeln inte styrs av vem eller vilka som äger röstminoriteten i HFAB.
10. 51%-regeln innebär alltid och utan undantag att föreningen inte kan förlora sitt avgörande inflytande över HFAB:s verksamhet till minoritetsägare. Föreningens avgörande inflytande kan alltså inte avtalas bort.
11. Som hängslen och livrem så kan årsmötet ändå även notera att alla avtal avseende ägande i HFAB givetvis och uttryckligen tar höjd för 51%-regeln och föreningens avgörande inflytande på HFAB:s verksamhet.
12. Det finns heller inga bättre lämpade väktare av Föreningens avgörande inflytande än den medlemsvalda styrelsen som också får ansvara för sina beslut inför medlemmarna.

Närmare om förslaget i motionen:

13. Pga. 51%-regeln och kravet på föreningens avgörande inflytande över HFAB :s verksamhet så saknar den av motionärerna föreslagna granskningen mening, eftersom ett aktieägaravtal inte kan bryta igenom 51%-regeln och styra över dessa frågor.
14. Den föreslagna granskningen behövs helt enkelt inte och kan inte heller uppnå sitt syfte.
15. Därutöver så sätter också sekretessbestämmelser som föreningen måste följa stopp för förslaget som ju förutsätter utlämning av hemlig information.
16. Att någon direkt eller indirekt är minoritetsägare av HFAB kan sammanfattningsvis inte påverka eller underminera 51%-regeln eller föreningens avgörande inflytande över HFAB:s verksamhet. Det har Riksidrottsförbundet och Svenska Fotbollförbundet sett till.
17. Det finns inga kryphål mot 51%-regeln.

Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås.

Makulera utnyttjade säsongskort!

Vår säsongskortsförsäljning är mäktiga imponerande och en stöttepelare i vår ekonomi, och det är något vi alla bajare kan vara stolta över. Som ett nästa steg i utvecklingen anser jag att vi kan skapa ett incitament till oss säsongskortsinnehavare att om vi av någon anledning inte kan besöka matchen antingen skänker bort biljett till bekanta eller Grow Söderort för att fylla Nya Söderstadion till max. Vid flera matchtillfällen kan många stolar gapa tomma på läktarna samtidigt som det är lapp på luckan och många går både lottlösa i jakten på säsongskort och biljetter till enskilda matcher. Vi strävar efter en levande läktarkultur och att ha sprängfyllda läktare så därför borde inaktivitet motarbetas.

Borussia Dortmund har ett system där fysisk närvaro är ett måste för att behålla sitt säsongskort.

Därför föreslår jag att:

1. Säsongskortsinnehavare ska ha en kravbild på att besöka minst 8 av våra 15 (eller ja, 16 om man räknar krasst) hemmamatcher.
2. Uppfylls inte detta så makuleras ens säsongskort automatiskt. Om vederbörande skänker matchbiljetten till antingen en annan eller Grow Söderort så räknas givetvis inte det som en missad match. Det primära är att biljetten används av antingen ägaren eller sätts i system igen.

Olle Smedberg

Styrelsens yttrande:

Styrelsen håller med motionären om att det är högst önskvärt att alla köpta biljetter används så att läktarupplevelsen maximeras.

De undersökningar som HFAB:s biljettavdelning gjort visar att frånvaron i huvudsak beror på:

- 1) Att sponsorer inte använder hela sin avtalade biljettkvot, speciellt på helgmatcher.
- 2) Planerad frånvaro till följd av t.ex. resor eller andra åtaganden.
- 3) Oplanerad frånvaro till följd av t.ex. sjukdom eller övertid på jobbet.

Biljettavdelningen har de två senaste säsongerna underlättat överföring av biljetter via AXS och mail, vilket minskat antalet non-shows rejält. Möjligheterna att överföra biljetter till vänner eller Grow Söderort kommuniceras alltid via mail och hemsida till biljettköparna, oavsett om de har lösbiljetter eller säsongskort. Detta arbete utvecklas år från år.



HAMMARBY
FOTBOLL

Styrelsens uppfattning är att motionärens förslag blir svårt att genomföra praktiskt, juridiskt och ekonomiskt och att det riskerar att skapa oönskade konsekvenser, framför allt ett minskat intresse för att köpa säsongskort.

Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås och att den därmed inte tas vidare till HFAB, på vars bord frågan ligger.

Hantering av Säsongkort.

Antalet besökare till Hammarby herrlags matcher har ökat stadigt de senaste åren och 2020 har nu blivit det första året som vi sålt slut på alla säsongkort sedan vi flyttade till Tele2 Arena, även känt som "Nya Söderstadion". Detta medför att klubben enligt egen utsägo antagligen kommer att behöva införa ett kösystem inför nästa års säsongkortsförsäljning.

I dagsläget kan en person köpa ett säsongkort utan att någon uppföljning sker huruvida innehavaren faktiskt nyttjar sin plats eller inte. Det finns därmed en risk att besöksplatser, oavsett om det är sitt- eller ståplats, står outnyttjade samtidigt som vi har besökare som vill kunna gå på matcherna.

Att överföra eller sälja biljetter är idag lättare än någonsin. Dels behöver man inte låna ut sitt fysiska kort, utan det går att maila biljetten för en match man inte kan närvara på till en tredje person, men Hammarbys supportrar har även etablerade kanaler för försäljning och bortskänkning av biljetter på t.ex. Facebook eller via Grow Söderort. Det finns därmed ingen anledning att betalda platser står outnyttjade.

Jag föreslår därför att...

... man inför ett krav på säsongkortshavare om att de måste gå på minst 50 % av hemmamatcherna för att få förnya sitt säsongkort nästkommande år. (I den händelse att det är udda antal hemmamatcher under en säsong avrundas matchkravet av uppåt.) Skulle detta krav ej uppfyllas återgår säsongkortet till försäljning nästkommande år, antingen via det etablerade försäljningssystem som idag finns på plats eller till nästa person i ett eventuellt framtida kösystem.

Stockholm 2020-01-31

Therese Grönlund

Styrelsens yttrande:

Styrelsen tackar motionären för ett ambitiöst förslag för att fylla de sålda stolarna på Tele2 Arena maximalt.

Förslaget om en närvaroplikt för att få förnya sitt Säsongkortet blir dock administrativt krångligt. Det kommer att kräva mer administrativa resurser av en redan hårt belastad Biljettavdelning, och kommer sannolikt att resultera i svåra gränsdragningar. Skall gränsen vara absolut, eller kan det beviljas undantag, t.ex. för långvarig sjukdom eller arbete på annan ort under några månader?

Vi vill inte straffa klubbens lojala supportrar för omständigheter de inte kan rå över. Utöver detta ser vi svårigheter att konstruera ett juridiskt hållbart erbjudande.

Styrelsen anser att en mer publikvänlig väg framåt är att fortsätta på den inslagna vägen utvecklat med att ständigt kommunicera de olika möjligheterna att överföra eller sälja enskilda biljetter.

Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås.